485 Si Paulus quis exstiterit, ignorat annon Christi interfectorem
 Generabit Annam, aut Caipham detestabilem, aut Judam quemdam.

Sic etiam vitiosissimus, qualis exstitit Judas,
 Annon divini Pauli vocabitur genitor, aut Petri
 (Illius patris quae rumpi non potest), cui commissa clavis.
 490 Nam ne illud quidem, utrum amabilem filium generaturus sit, an filiam
 Novit pater. Tantummodo carnis rabiem cubili extinxit.

Ex uno generis principe Cain et Abel prodierunt,
 Invidus, et hostis Deo grati probus immolator;
 Isaacidae autem, Esau improbus, et prestantissimus Jacob;
 495 Et quod majus est, ex uno gemella proles nulla in re similis.
 Salomon in primordiis sapiens, postea pessimus,
 Cum mulieres sectaretur scelestas.

Rursus Paulus in utramque partem plurimum potuit,
 Qui Christum probris incessebat ac postea omnibus manifestavit,
 500 Converso in optimum zelum inflammato impetu.
 Quid horum dabimus conjugio? Nihil equidem dederim.
 Non enim jugatos optata sequitur imago.

Sed quemadmodum qui animum rotatis talis oblectat,
 326-327 Talos quidem emittit, par autem aut impar
 505 Non manus induxerunt, sed fortuitae lapillorum volutationes:
 Sic nuptiae, liberorum seges, bonos aut malos
 Non gignunt, sed hi a natura hominum et doctrina instituuntur.

Si veram cupis audire rationem, optimi
 Spiritu et doctrina formante, optimi sunt.
 510 Inest hominibus occultae pietatis scintilla,
 Ut ignis ardor quibusdam lapidibus. Quemadmodum autem ferrum
 Fulgorem ex lapidibus tundendo educit, ita ex mortalibus

488 Ζαθέου. Reg. 39 ζαθέου.
 490 Φιτύσσαι. Chig. et Coisl. φεύτεσσαι.

495 Ἐκ γὰρ ἐνός. Reg. 39 ἐκ δ' ἑρ ἐνός.

METRICA VERSIO.

Non liquet, et proles quatenam natura futura est.
 Nescius est etenim, qui Paulum laudibus aequat,
 Carnificemque suo producat semine Christi,
 Aut Annam, aut Caipham, vel crimine proditoris
 Consimilem Judae, quique in scelus omne feratur.
 Rursus qui vitilis, ut proditor ille nefandus,
 Tinctum pectus habet, quis scit Paulumne beatum
 Proferet, aut Petrum gignet, petramque perennem,
 Cui fuit a Christo clavis concredita caeli?
 Nescit enim genitor natum natamne creabit:
 Sed coitu rabiem tantum restinguere carnis
 Cogitat. Ex uno siquidem fluxere parente
 Immitisque Cain, zeloque accensus Abelus,
 Grataque sacra Deo faciens, Esau scelerato,
 Et Jacob pietate gravi pater exstitit idem:
 Quodque etiam majus, quod eodem patre gemelli
 Mōribus adversis prorsus studiisque fuere.
 Quin etiam Salomon, quo non sapientior alter
 Exstiterat, tandem thalamis illectus iniquis,